

Valistustyö naisten keskuudessa

päänsä ryhtyvät, tapahtuu rauhan nimessä. Siitä syystä kutsutaankin kaikkia maailman keisareita rauhanruhtinoiksi, Tunnetko sinä ruudin ja savun käryn?

— Ruutia olen haistanut. Muudan poika ampui minua kerran täällä metsässä.

— Se on ihanasti juovuttavaa seosta. Sen huumassa olen minä nähnyt sotilaan antavan toverilleen ampuiston ja ryöstävän tältä kellon ja rahat — sen sijaan että olisi ottanut hänet olkapäilleen ja kantanut kenttärahaan. Ja minä olen nähnyt vanhan, koeteltujen korpplen kofkelehtivan päässään pitkin taistelukenttää ja pöksähtiävän suoraan tykinpiippuun. Niin että sinun on varottava, jotta et tule päihisi.

— Enköpähän tässä siedä hiukkaseen. Lähtekäämme, isäseni!

— Niinpä niin. Nyt on tiheän taipale ohji ja on kylliksi tilaa sinun harjaantumattomille silillesi. Mutta vielä sananen, ihmisillimät haluan omaan suuhuni. Korvaukseksi siitä luovutan sinulle sydämen — ylipäänsä kaiken mitä ihminen kutsuu ja lommiksi osikseen. Mutta olekin varovainen. Solferinossa olin vähältä tikuhtua erilliseen sotilaaseen, joka oli saanut kuulon sydämeensä. Kun viimein sain juuttuneen pääni irti, oli kaulaani takertunut kirje. Se oli sotilaan valimon ja lasten lähettämä. Kuula oli lentänyt läpi kirjeen ja singahuttanut sen sruuja sotilaan sydämeen. Meni kappale päivää suorituessani siitä. — Ja nytpä me lohadamme lentoon! Pitkiä, pitkiä vetoja, Kolku kanssani, polkaseni — se täyttää keuhkot!

Korpeja oomme,
ihmisten saattoa,
Lentomme määrä
on etelässä,
taistelukentän varjo
lentimissämme,
Kuoleman kauhua
koikunta meidän,
Kuolon, mi korjaa
kaukana, missä
ei hyvät silmät
katsahda puoleen —
kuolon, mi rintaan teräksenä
työntyy,
Lentohon, lennä!

Kommunistisen naisliikkeen kehitys

Itävallan kommunistisessa naiskongressissa selosti toveritar Sturm naisliikkeemme kehitystä eri maissa. Toinen kansainvälinen naiskongressi saattoi todeta kommunistisen naisliikkeen kehityksen ja lujiutumisen mutta tämä alkoon oiko kylliksi meille. Me tahdomme ja meidän täytyy saada aikaan enemmän. Kun ajattelempa, että naiset muodostavat tuotannossa työlläisemmistön, ja sen jälkeen luomme katseemme järjestöihimme ja ryhmiimme, on meidän sanottava, että olemme vastaa suorittaneet varsin pienen osan jättäjästyöstämme. Mutta vaikka liikumekin hiljaa, pääsemme silti aina eteenpäin. Näämpä, että kommunistinen naisliike edistyy el alnoostaan maissa, joissa on suuria kommunistipuolueita, vaan että myös niissäkin maissa, missä kommunistinen propaganda on vasta alussa, työskentely naisten keskuudessa osottaa menestystä.

Melkein kaikissa suuremmissa maissa, joissa on kehittyneitä kommunistipuolueita, on muodostettu naisliikkeitä, jotka ovat jatkuvassa yhteydessä kansainväliseen naisliikkeen kanssa. Erässä maissa, kuten Englannissa, Saksassa, Ranskassa ja Tšekkoslovakiassa on jo pidetty naiskongresseja.

Mitä tulee yksityisten maiden naisliikkeitä koskevaan on Saksassa kiinnitetty erikoista huomiota työlläisnaisten värväämiseen työpaikoilla ja ammattiyhdistyksissä. On pantu toimeen erikoisia valistusiltoja

Useilta osastoilta on saapunut tiedusteluja allekirjoitaneelle Workers Partyn valistustyömuodoista naisten keskuudessa. Mutta kuten alavalla liikkeellä aina, on Workers Partylla suuri ja monipuolinen työ edessään ja sen tähden se ei ole mitenkään ehtinyt lähemmäs ryhtyä ratkaisemaan niitä valistustyön muotoja joissa puitteissa valistustyötä naisten keskuudessa olisi tehtävä. Toiset tehtävät ovat tilanteen pakkamana tulleet esille ja ne on täytyntä ratkaista ja niiden harkitsemisessa ja ratkaisussa on aikaa kulunut. Niiden viiden kuukauden aikana mitä puole on ollut toiminnassa on se suorittanut suurmerkityksellistä työtä erittäinkin unionistisella alalla.

Workers Partyn toimeenpaneva komitea on valinnut erikoisen naisten järjestämistyökomitean johon kuuluu seuraavat toverit: Mary Heaton Vorse, Ray Ragozine, Margaret Undjust, Jeannette D. Pearl, Elmer T. Allison ja J. Anderson. Tämä komitea työskentelee parhaillaan sellaisten opetus-kiihotus- ja järjestämistyömenetelmien suunnittelemiseksi, jotka soveltuvat tämän maan naistyöläisten oloihin tällä hetkellä. Kun kaikki työ on tehtävä alusta, uusi koneisto luotava ja tie viitoitettava, ei tehtävä ole niinkään helppo kuin pintapuolisesti ajatellen tuntuu.

Useita eri ehdotuksia naisten järjestämistyön muodoiksi on tehty. Niistä näkee että käytökset eivät ole vielä vakiintuneet ja yhteen sulautuneet. Näistä ehdotuksista mainittakoon tässä seuraavat:

a) Että perustetaan Workers Partyn naisjaosto puolueen jäsenistä, tai ilman pakollista puoleeseen kuulumista.

b) Että perustetaan itsenäinen naisten järjestö, Workers Partyn vaikutuksen alaisena.

c) Että jokaisessa Workers Partyn osastossa perustetaan naiskomiteoita huolehtimaan naisten valistustyöstä.

d) Että perustetaan naisosastoja, kaiken kielisiä. Nämä osastot kokoontuvat vähintään kerran kuukaudessa. Naisosastojen organiseraajat muodostavat piiriosien (Sub-District) naisten keskuskomitean. Piirikomiteat muodostetaan samalla tavalla ja myöskin yleismaallinen naisten järjestö.

Kuten edelläolevasta näkyy ei valistustyömuodot ole vielä vakiintuneet, eikä mitään ratkaisempaa ole puolueen taholta päätetty.

Mutta suomalaisella järjestöllä on varma suunnitelma jo olemassa. Viimeinen järjestön edustajakokous niin on omaan

päätti että jokaisessa osastossa voitettava toisten, ei-järjestöön on valittava naiskomitea, joka kuuluvien naisten kannatus alalleen ja kun näin tehdään keskuudessa paikallisesti ja voidaan luottaa siihen että käytännöllisempi johtaa avustuskomitean työtä. Toisilla paikkakunnilla voidaan ottaa Venäjän nälänhätäisten avustaminen asiaksi ja vetää naisia sillä tavalla osastojen vaikutuspiiriin. On paljon muita kysymyksiä kuten asuntopula, korkeat elinkustannukset, poliittisten vankeiden avustaminen, lapsityö, ja monet muut, jotka kiinnittävät jokaisen perheenäidin ja työlläisnaisen mieltä.

Tätä yleistä agitatsionityötä on täydennettävä jatkuvalla ja säännöllisesti tehdyllä koti-agitatsionilla. Vierailujen kautta, kun ne tehdään tarkasti harjoitusohjelman mukaisesti voidaan hyvin vaikuttavasti tehdä valistustyötä. Kominternin teeseissä selitetään että: "jokaisen, siihen veloitettun naisen ei pitäisi käydä enemmän kuin kymmenen naisen kotona, mutta se pitäisi tehdä säännöllisesti, vähintään kerran viikossa ja kommunistisen puolueen ja proletariaatin joukkojen jokaisen tärkeän liikkeen aikana." Naiskomiteat voivat järjestää työnsä niin että sen jokaiselle jäsenelle jää aikaa kotiagitatsionin tekemiseksi. Erittäinkin on tämä tärkeätä silloin kun järjestöllä tai puolueella on joitain erikoisia kysymyksiä, tai tehtäviä kuten Karjalan keräys, Venäjän avustaminen, yhteinen jäsenten on tutustuttava perinpohjin niihin kysymyksiin joitten puolesta he tekevät kotiagitatsionia.

Naiskomitean jäsenten olisi tutustuttava Kominternin III kongressin teeseihin, joissa yksityiskohtiaan myöten selitetään naisten keskuudessa tehtävän työn periaatteellisen työn katsomukset, määrittelään käytännöllisen työn menetelmät ja muodot ja agitatsioni- ja propagandamenetelmät. Näihin teeseihin tutustumalla pysyy oikealla luokkataistelun polulla naisten valistustyössä, eikä joudu alttiiksi feminismin vaaroille, joihin monet naisasian ajajat ovat joutuneet kun ovat olleet matkassa ilman periaatteellista tietoisuutta.

Tähän suuntaan on järjestöme tehtävä tätä valistustyötä naisten keskuudessa. Workers Partyn naisagitatsioni tulee yleispiirteisään olemaan samallaista. Tämän voimme josanoa ennakoita, sillä Workers Party tekee valistustyötä Kominternin menettelytapojen mukaisesti. Ainoastaan organisaatorisia muotoja mahdollisesti muutetaan. Niistä ilmoitetaan järjestöme osastoille ajallaan. — HFA.

sekä julkaistaan kansanomaisia, viikkokäsitteitä kirjassa, joissa käsitellään erityisesti naisia koskevia kysymyksiä. Tšekkoslovakiassa liitettiin vastikään yhteen kaksi erillään ollutta kommunistista liikettä, minkä ohella kaksi erillään toimintanutta naisliikettä sulatettiin yhteen. Pätsi kolmen naislehden välillä kasvattavat naisliikkeitä toveritaret toimittajattaria erikoisen ilmoituslehden avulla, jossa käsitellään kaikkia tärkeitä kysymyksiä. Hollannissa on muodostettu naiskomitea propagandan harjoittamiseksi varten naisten keskuudessa ja

pidetty naiskonferenssi, missä päätettiin valankomuksellisen-sosialistisen naisliiton hajottamisesta ja sen jäsenten siirtämisestä kommunistipuolueen riveihin. Liiton äänenkannattajia muutettiin puolueen naisliikkeen kannattajiksi.

Vielä selvemmin esiintyy kommunistisen naisliikkeen ripeä kehitys maissa, joissa vasta äskettäin on suoritettu esityöt, kuten Ranskassa, Englannissa ja Belgiassa. Ranskassa on pidetty maata käsittävä naiskonferenssi, jossa päätettiin naislehden julkaisemisesta. Englannissa on niinkään järjestetty organisaatorien propaganda naisten keskuudessa. samoin Belgiassa, missä naispuolisten puoluejärjestön konferenssi perusti erikoisen naiskomitean. Kaikissa näissä maissa työskennellään laillisesti. Mutta paljon on saatava aikaan myös missä toiminta on laillonta, kuten esim. Rumaniaassa. Kaiken tämän nojalla voidaan todeta, että kommunistinen naisliike on kautta Euroopan laajentunut, sen päämäärä ja tiet selventyneet, sen organisaationi lujiutunut ja sen voimat varttuneet. Tämäkin on koko Kominternin ja Kommunisten Internationalen yhteisen taktiikan tulosta.